下級裁判所裁判官指名諮問委員会大阪地域委員会（第７７回）議事要旨

（大阪地域委員会庶務）

１ 日時

  令和５年５月３１日（水）午前１０時

２ 場所

大阪高等裁判所委員会室

３ 出席者

 （委 員）小原正敏、窪田充見（委員長）、竹村登茂子、宮崎英一、山本真千子

 （庶 務）大西大阪高裁総務課長、大林大阪高裁総務課課長補佐

 （説明者）松永大阪高裁事務局長

４ 議題

(1) 委員長選出

(2) 委員長代理の指名

(3) 判事の再任等候補者の情報の取りまとめについて

(4) 日程その他

５ 議事

(1) 委員長選出

委員の互選により窪田委員が委員長に選任された。

(2) 委員長代理の指名

委員長から、委員長代理として宮崎委員が指名された。

(3) 判事の再任等候補者の情報の取りまとめについて

○ 庶務から、提出された情報はいずれも直接当地域委員会の庶務宛てに提出

されたことが報告された。

〇 専ら裁判官の個別事件の判断や法的評価の当否に関する意見や不満が記載

されたに過ぎないと考えられる情報については、中央の委員会に送付しない

こととされた。

○ その余の情報については、中央の委員会に送付することとされた。

(4) 日程その他

○ 次回の地域委員会は、９月１５日（金）午前１０時から開催されることと

なった。

以 上